
květen 2017

zpravodaj města

RÁJEC-JESTŘEBÍ

www.rajecjestrebi.cz



zámek, Slavnostní sál, 19:30 hod.

st 14 06
Rájec-Jestřebí

www.concentus-moraviae.cz

CONCENTUS MORAVIAE
XXII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL 13 MĚST 
téma LA VOCE   03  06 — 29  06  2017

Meraviglia d‘amore

hlavní mediální partnermecenáš

cena vstupenek 250 Kč / 150 Kč 
předprodej vstupenek: Rájec-Jestřebí - Informační a vzdělávací centrum, Komenského 620 (budova městské knihovny)
v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz

MARCO BEASLEY / zpěv

PRIVATE MUSICKE
PIERRE PITZL / umělecký vedoucí

ve spolupráciza finanční podpory
www.concentus-moraviae.cz

CONCENTUS MORAVIAE
XXII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL 13 MĚST 
téma LA VOCE   03  06 — 29  06  2017

Živly a temperamenty

ne 25 06
Rájec-Jestřebí

cena vstupenek 250 Kč / 150 Kč 
předprodej vstupenek: Rájec-Jestřebí - Informační a vzdělávací centrum, Komenského 620 (budova městské knihovny)
v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz

zámek, Slavnostní sál, 19:30 hod.

SOLLAZZO ENSEMBLE
ANNA DANILEVSKAIA / um. vedoucí

st 14 06
Rájec-Jestřebí

MARCO BEASLEY / zpěv
PRIVATE MUSICKE
PIERRE PITZL / umělecký vedoucí
Meraviglia d‘amore
Giovanni Girolamo Kapsberger, Sigismondo D‘India, Giovanni Stefani, 
Biagio Marini

Villanelly, canzonetty či árie, které psali v 17. století Italové, ale také 
Francouzi a Španělé, jsou podobné dnešním popovým písničkám. 
Chytlavé melodie, rytmické kytarové akordy, improvizace. Dnešní 
písně mají sice jiný styl, texty, výraz, ale základní struktura, základní 
„beat“ se od dob baroka nezměnil. Pierre Pitzl pozval festivalovému 
publiku známého Marca Beasleyho, aby společně opatrně poklepali 
na kukly, ve kterých staré písně několik století odpočívají. Stačí jen 
pár akordů a náznak melodie a vzduchem začnou poletovat motýlci. 
Tak snadné to je.

cena vstupenek 250 Kč / 150 Kč 
předprodej vstupenek: 
Rájec-Jestřebí - Informační a vzdělávací centrum, Komenského 620
(budova městské knihovny)
v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz

zámek, Slavnostní sál
19:30 hod.

CONCENTUS MORAVIAE
XXII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 13 MĚST

téma LA VOCE 
03  06  —  29  06  2017

www.concentus-moraviae.cz

za finanční podpory ve spolupráci

ne 25 06
Rájec-Jestřebí

SOLLAZZO ENSEMBLE
ANNA DANILEVSKAIA / um. vedoucí
Živly a temperamenty
Johannes Ciconia, François Andrieu, Matteo da Perugia, 
Guillaume Dufay, Francesco Landini, Jean Solage, Jacob de Senlèche
 
Od starověku vzrušovala filozofy, vědce i umělce otázka zrcadlení 
přírody a jejích živlů v lidské duši a koncept rozpoznání a chápaní 
lidských temperamentů jako odrazu světa přírodních živlů. V hudbě 
pozdního středověku nacházíme nespočet odkazů na hippokratovský 
koncept čtyř temperamentů. Poetické zpracování témat zaobírajících 
se lidskou duší v podání mladého Sollazzo Ensemble evokuje ducha 
probouzející se renesance.   

zámek, Slavnostní sál
19:30 hod.

CONCENTUS MORAVIAE
XXII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 13 MĚST

téma LA VOCE 
03  06  —  29  06  2017

st 14 06
Rájec-Jestřebí

MARCO BEASLEY / zpěv
PRIVATE MUSICKE
PIERRE PITZL / umělecký vedoucí
Meraviglia d‘amore
Giovanni Girolamo Kapsberger, Sigismondo D‘India, Giovanni Stefani, 
Biagio Marini

Villanelly, canzonetty či árie, které psali v 17. století Italové, ale také 
Francouzi a Španělé, jsou podobné dnešním popovým písničkám. 
Chytlavé melodie, rytmické kytarové akordy, improvizace. Dnešní 
písně mají sice jiný styl, texty, výraz, ale základní struktura, základní 
„beat“ se od dob baroka nezměnil. Pierre Pitzl pozval festivalovému 
publiku známého Marca Beasleyho, aby společně opatrně poklepali 
na kukly, ve kterých staré písně několik století odpočívají. Stačí jen 
pár akordů a náznak melodie a vzduchem začnou poletovat motýlci. 
Tak snadné to je.

cena vstupenek 250 Kč / 150 Kč 
předprodej vstupenek: 
Rájec-Jestřebí - Informační a vzdělávací centrum, Komenského 620
(budova městské knihovny)
v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz

zámek, Slavnostní sál
19:30 hod.

CONCENTUS MORAVIAE
XXII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 13 MĚST

téma LA VOCE 
03  06  —  29  06  2017st 14 06

Rájec-Jestřebí

MARCO BEASLEY / zpěv
PRIVATE MUSICKE
PIERRE PITZL / umělecký vedoucí
Meraviglia d‘amore
Giovanni Girolamo Kapsberger, Sigismondo D‘India, Giovanni Stefani, 
Biagio Marini

Villanelly, canzonetty či árie, které psali v 17. století Italové, ale také 
Francouzi a Španělé, jsou podobné dnešním popovým písničkám. 
Chytlavé melodie, rytmické kytarové akordy, improvizace. Dnešní 
písně mají sice jiný styl, texty, výraz, ale základní struktura, základní 
„beat“ se od dob baroka nezměnil. Pierre Pitzl pozval festivalovému 
publiku známého Marca Beasleyho, aby společně opatrně poklepali 
na kukly, ve kterých staré písně několik století odpočívají. Stačí jen 
pár akordů a náznak melodie a vzduchem začnou poletovat motýlci. 
Tak snadné to je.

cena vstupenek 250 Kč / 150 Kč 
předprodej vstupenek: 
Rájec-Jestřebí - Informační a vzdělávací centrum, Komenského 620
(budova městské knihovny)
v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz

zámek, Slavnostní sál
19:30 hod.

CONCENTUS MORAVIAE
XXII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 13 MĚST

téma LA VOCE 
03  06  —  29  06  2017

www.concentus-moraviae.cz

za finanční podpory ve spolupráci

ne 25 06
Rájec-Jestřebí

SOLLAZZO ENSEMBLE
ANNA DANILEVSKAIA / um. vedoucí
Živly a temperamenty
Johannes Ciconia, François Andrieu, Matteo da Perugia, 
Guillaume Dufay, Francesco Landini, Jean Solage, Jacob de Senlèche
 
Od starověku vzrušovala filozofy, vědce i umělce otázka zrcadlení 
přírody a jejích živlů v lidské duši a koncept rozpoznání a chápaní 
lidských temperamentů jako odrazu světa přírodních živlů. V hudbě 
pozdního středověku nacházíme nespočet odkazů na hippokratovský 
koncept čtyř temperamentů. Poetické zpracování témat zaobírajících 
se lidskou duší v podání mladého Sollazzo Ensemble evokuje ducha 
probouzející se renesance.   

zámek, Slavnostní sál
19:30 hod.

CONCENTUS MORAVIAE
XXII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 13 MĚST

téma LA VOCE 
03  06  —  29  06  2017

www.concentus-moraviae.cz

mecenáš ve spolupráci hlavní mediální partner partner

cena vstupenek 250 Kč / 150 Kč 
předprodej vstupenek: 
Rájec-Jestřebí - Informační a vzdělávací centrum, Komenského 620
(budova městské knihovny)
v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz

ne 25 06
Rájec-Jestřebí

SOLLAZZO ENSEMBLE
ANNA DANILEVSKAIA / um. vedoucí
Živly a temperamenty
Johannes Ciconia, François Andrieu, Matteo da Perugia, 
Guillaume Dufay, Francesco Landini, Jean Solage, Jacob de Senlèche
 
Od starověku vzrušovala filozofy, vědce i umělce otázka zrcadlení 
přírody a jejích živlů v lidské duši a koncept rozpoznání a chápaní 
lidských temperamentů jako odrazu světa přírodních živlů. V hudbě 
pozdního středověku nacházíme nespočet odkazů na hippokratovský 
koncept čtyř temperamentů. Poetické zpracování témat zaobírajících 
se lidskou duší v podání mladého Sollazzo Ensemble evokuje ducha 
probouzející se renesance.   

zámek, Slavnostní sál
19:30 hod.

CONCENTUS MORAVIAE
XXII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 13 MĚST

téma LA VOCE 
03  06  —  29  06  2017

www.concentus-moraviae.cz

cena vstupenek 250 Kč / 150 Kč 
předprodej vstupenek: 
Rájec-Jestřebí - Informační a vzdělávací centrum, Komenského 620
(budova městské knihovny)
v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz

Meraviglia d‘amore
Giovanni Girolamo Kapsberger, Sigismondo 
D‘India, Giovanni Stefani, Biagio Marini

Villanelly, canzonetty či árie, které psa-
li v 17. století Italové, ale také Francouzi 
a Španělé, jsou podobné dnešním popovým 
písničkám. Chytlavé melodie, rytmické kytarové 
akordy, improvizace. Dnešní písně mají sice 
jiný styl, texty, výraz, ale základní struktura, 
základní „beat“ se od dob baroka nezmě-
nil. Pierre Pitzl pozval festivalovému publiku 
známého Marca Beasleyho, aby společně 
opatrně poklepali na kukly, ve kterých staré 
písně několik století odpočívají. Stačí jen pár 
akordů a náznak melodie a vzduchem začnou 
poletovat motýlci. Tak snadné to je.

Živly a temperamenty
Johannes Ciconia, François Andrieu, Matteo da 
Perugia, Guillaume Dufay, Francesco Landini, 
Jean Solage, Jacob de Senléche

Od starověku vzrušovala filozofy, vědce i uměl-
ce otázka zrcadlení přírody a jejích živlů 
v lidské duši a koncept rozpoznání a chápaní 
lidských temperamentů jako odrazu světa pří-
rodních živlů. V hudbě pozdního středověku 
nacházíme nespočet odkazů na hippokra-
tovský koncept čtyř temperamentů. Poetické 
zpracování témat zaobírajících se lidskou duší 
v podání mladého Sollazzo Ensemble evokuje 
ducha probouzející se renesance.

zámek, Slavnostní sál, 19:30 hod.

st 14 06
Rájec-Jestřebí

www.concentus-moraviae.cz

CONCENTUS MORAVIAE
XXII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL 13 MĚST 

 LA VOCE   03  06 — 29  06  2017

hlavní mediální partnermecenáš

cena vstupenek 250 Kč / 150 Kč 
předprodej vstupenek: Rájec-Jestřebí - Informační a vzdělávací centrum, Komenského 620 (budova městské knihovny)
v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz

MARCO BEASLEY / zpěv

PRIVATE MUSICKE
PIERRE PITZL / umělecký vedoucí

ve spolupráci

cena vstupenek 250 Kč / 150 Kč
předprodej vstupenek: Rájec-Jestřebí – Informační a vzdělávací centrum, Komenského 620
               (budova městské knihovny)v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz

zámek, Slavnostní sál, 19:30 hod.

st 14 06
Rájec-Jestřebí

www.concentus-moraviae.cz

CONCENTUS MORAVIAE
XXII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL 13 MĚST 
téma LA VOCE   03  06 — 29  06  2017

Meraviglia d‘amore

hlavní mediální partnermecenáš

cena vstupenek 250 Kč / 150 Kč 
předprodej vstupenek: Rájec-Jestřebí - Informační a vzdělávací centrum, Komenského 620 (budova městské knihovny)
v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz

MARCO BEASLEY / zpěv

PRIVATE MUSICKE
PIERRE PITZL / umělecký vedoucí

ve spolupráciza finanční podpory



 1 SLOVO STAROSTKY

Vážení a milí spoluobčané,

zima sice ještě vytasila svoje ostré drápky, 
nicméně jaro je již v plném proudu. Zem se 
probudila ze zimního odpočinku, všechno roz-
kvetlo a zazelenalo se. Svět kolem nás je rázem 
veselejší, pestřejší. Často právě díky lidem, kteří 
se snaží zvelebit i okolí svého domu, bydliště 
a věnují se například zahradničení. Je radost pro 
pěstitele i pro kolemjdoucí vidět, i cítit kvetoucí 
krásu kolem sebe. 

Více slunečních paprsků jsme všichni již 
po dlouhé zimě nedočkavě očekávali. Tak se 
nyní těšme ze sluníčka. A když náhodou se 
schová za mráčky, věřte, že na druhé straně 
mraků vždy svítí a zase vyjde (a tak je tomu 
i v životě)… 

V dubnu jsme měli možnost navštívit koncer-
ty Dua Jamaha v sokolovně a Dua Milonguero, 
který byl posledním z koncertů KPH v této sezo-
ně. Na novou sezonu již jsou v prodeji abonentky 
v informačním centru. Nová sezona 2017–18 
nabídne spoustu zajímavého. Na zahajovacím 
koncertě nás poctí svojí návštěvou klavírista 
Petr Malásek se zpěvačkou Janou Musilovou 
s programem „Inspirace šansonem“.

Ti, kdo si včas zakoupili vstupenky, měli 
možnost zhlédnout divadelní představení Velká 
zebra aneb jak že se to jmenujete v čele s oblí-
beným hercem Ondřejem Vetchým.  

Z toho co nás čeká v nejbližší době a kam 
bych vás ráda pozvala – od května na Státním 
zámku Rájec nad Svitavou probíhá výstava 
hraček, apartmány prvního patra jsou doplněny 
výstavou hraček z 19. a počátku 20. století, které 
zapůjčilo Muzeum v Rychnově nad Kněžnou. 

Bohatý program pro všechny věkové ge-
nerace připravila na měsíc květen Městská 
knihovna. Nejen děti mohou zhlédnout vý-

stavu dětských prací, 
v Jestřebí se budou 
promítat staré foto-
grafie, kávu si můžete 
dát v další z literár-
ních kaváren, na za-
hrádce u knihovny 
nás pak čekají ob-
l íbené večerníčky 
a určitě nevynechejte 
úžasný koncert dětí 
z místní ZUŠ – Děti 
hrají baroko.  V kos-
tele se pak uskuteční 
Absolventský koncert 
ZUŠ a děti se nám 
předvedou ještě jednou na Zámeckém kon-
certě ve Slavnostním sále Státního zámku 
Rájec nad Svitavou.  

Na den dětí jsme potom připravili promítání 
letního kina na tréninkovém hřišti, které se loni 
těšilo velkému zájmu. Snad i letos se sejdeme 
v hojném počtu třeba u nějaké pěkné pohádky. 

V červnu se pak naše město stane opět 
dějištěm dvou z koncertů XXII. Mezinárodní-
ho hudebního festivalu Concentus Moraviae. 
Tento festival byl velmi výrazně hodnocen Mi-
nisterstvem kultury České republiky. Umístil se 
na krásném čtvrtém místě za Pražským jarem, 
Dvořákovou Prahou a Smetanovou Litomyšlí. 
A to je myslím velký úspěch. Využijte mož-
nosti zakoupit si do konce května zlevněnou 
vstupenku v informačním centru. Těšíme se 
na setkání s Vámi.

Přeji vám krásné jarní sluníčkové dny a pře-
devším dobrou náladu. 

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

•  Plyn – poruchy – tel. 1239

tel. 736 484 470   po – pá 7.00 – 15.30 h 
e-mail   udrzba@rajecjestrebi.cz

•  Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•  VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod  – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace  – tel. 737 527 626

• Poškození obecního majetku 



 2 ZPRÁVY Z RADNICE

Slovo starostky, Důležitá telefonní čísla  . . . .  1
Zprávy z radnice: 
Oznámení o novém Územním plánu  . . . . . . . 2
Poděkování, Přerušení dodávky el. energie  . 3
Městská knihovna: 
Z nových knih  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Děti hrají baroko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Kulturní dění: 
Přehled kulturních akcí . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Co se děje ve školách:
GOS: Jarní úklid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Chemie voňavé Francie  . . . . . . . . . . . . . . . . 10
ZŠ a MŠ: Soutěž V říši divů . . . . . . . . . . . . . .11
V Moravské galerii, Mc Donald´s cup . . . . . . .11
Návštěva planetária  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

V KVĚTNOVÉM ZPRAVODAJI NAJDETE

Formulář k podávání podnětů je na str. 4 nebo ke stažení na adrese www.rajecjestrebi.cz.

Centrum Motýlek: 
Kronika – březen 2017 . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Nabídka Centra Motýlek . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Rozpis LSPP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Společenská kronika: Vítání občánků . . . . 15
Ohlasy: 
Maškarní ples . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Senioři z Lipůvky na koncertu Dua Jamaha . 16
Zprávy odjinud: 
Upozornění návštěvníkům Nemocnice BK . . 17
Sport: Co dělají vodáci v zimě . . . . . . . . . . . 18
My pro vodu, voda pro nás . . . . . . . . . . . . . . 18
Různé: Myslivci zatočili s odpadky  . . . . . . . 20
Usnesení rady a zastupitelstva  . . . . . . . . 20
Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Pořízení nového Územního plánu Rájec-
-Jestřebí schválilo, dle § 6, odst 5, písm. a) a §44 
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon) v platném znění, Zastupitelstvo města 
Rájec-Jestřebí již v roce 2011.

Pořizovatelem byl v březnu 2012 zpracován 
návrh Zadání, který byl projednán a schválen 
Zastupitelstvem města dne 20.06.2012.

Z důvodu platnosti novely stavebního záko-
na, platné od 01.01.2013, podle které se pro-
dloužila platnost územních plánů do 31.12.2020, 
Zastupitelstvo města Rájec-Jestřebí přijalo 
06.03.2013 usnesení, ve kterém souhlasilo 
s přerušením pořizování nového územního 
plánu s tím, že budou pořizovány pouze změny 
platného Územního plánu města Rájec-Jestřebí 
(ÚPm).

ÚPm byl schválen dne 17.12.2003. Od doby 
jeho schválení tj. od roku 2003 do současnosti 
bylo schváleno 17 změn tohoto ÚPm. Pořizování 
změn označených jako RJ1 (přeložka silnice 
II/374 – řešeno změnou RJ16), RJ4 (Karolín – ví-
ceúčelový hospodářský objekt) a RJ11 (Bydlení 
v rezervních plochách v severní části Rájce) bylo 
přerušeno, nebo zastaveno.

OZNÁMENÍ O POKRAČOVÁNÍ POŘIZOVÁNÍ NOVÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU 
RÁJEC-JESTŘEBÍ A VÝZVA K PODÁVÁNÍ PODNĚTŮ

Vzhledem k tomu, že od doby schválení 
Zadání nového ÚP v roce 2012 došlo ke změně 
podmínek, na základě kterých bylo zaháje-
no pořizování nového ÚP, je nutno zpracovat 
a projednat nové Zadání územního plánu, které 
musí zohlednit nejen legislativní změny, ale 
i nadřazenou územně plánovací dokumentaci 
Zásady územního rozvoje jihomoravského kraje, 
které nabyly účinnosti 03.11.2016. Z důvodu 
připravované novely stavebního zákona bude 
pořizování změn územních plánů, schválených 
před rokem 2007, velmi problematické.

Zastupitelstvo města souhlasilo s pokra-
čováním pořizování nového Územního plá-
nu usnesením č. 17 přijatém na zasedání dne 
08.03.2017.

Město Rájec-Jestřebí se dále rozhodlo, že 
budou vyzvání občané města a vlastníci pozemků 
k podávání podnětů k novému územnímu plánu.
Podněty k novému územnímu plánu je 
možné doručit do 31. 05. 2017 na adresu:

Město Rájec-Jestřebí

Zdeněk Vašíček, místostarosta
Blanenská 84
679 02 Rájec-Jestřebí



 3 ZPRÁVY Z RADNICE

OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy – rekonstrukcí, oprav, údržbových a 
revizních prací – bude přerušena dodávka elektrické energie:

Případné použití vlastního náhradního zdroje v době přerušení dodávky elektřiny je nutné předem 
vždy projednat se společností E.ON Česká republika, s. r. o.

Pro případné další informace volejte E.ON Poruchovou linku 800 22 55 77 nebo navštivte 
www.eon.cz, kde v části věnované distribuci najdete další informace o přerušení dodávek elektřiny, 
nebo použijte přímo adresu http://portal.eon.cz/cs/otg/. 
Děkujeme Vám za pochopení. E.ON Distribuce, a.s.

Upozornění: 
V době přerušení dodávky elektřiny je nutné z důvodu bezpečnosti považovat energetické zařízení 
za zařízení pod napětím.

Společnost E.ON Distribuce, a.s. jako provozovatel distribuční soustavy je k provedení tohoto 
nezbytného kroku oprávněna na základě ustanovení § 25 odst. (3) písmeno c) bod 5 zákona 
č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů (energetický zákon).  Žádáme odběratele el.energie 
o pochopení pro toto nezbytné omezení.

Dne 10. 05. 2017 od 07:00 do 11:00
Obec Část obce
Rájec-Jestřebí Jestřebí

PODĚKOVÁNÍ
Město Rájec-Jestřebí děkuje všem občanům a přátelům za podporu veřejné sbírky ve 
prospěch pana Libora Mašáta. Sbírka probíhala od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2016 (s možností 
čerpání prostředků do 31. 3. 2017). Za dobu dvou let bylo shromážděno neuvěřitelných 
848.848,34 Kč. Ze získaných finančních prostředků byla hrazena léčba zpomalující průběh 
nemoci, dále také zdravotní pomůcky nehrazené ze zdravotního pojištění. Informace ke 
sbírce jsou uvedeny na webových stránkách města. Stále je na stránkách také přístup-
ný odkaz na transparentní účet, kde je možné si zkontrolovat průběh plnění a čerpání 
veřejné sbírky.  Doufáme, že finanční prostředky pomohly panu Mašátovi i jeho rodině 
v jeho boji se zákeřnou  nemocí.

MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE

Vypnutá oblast:
místní část Jestřebí od trati ČD  
po konec obce směr Bořitov.
Objekt nádraží bude v provozu.

Město Rájec-Jestřebí

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE

pondělí  8 – 9 h, 15 – 17 hodin

středa  8 – 9 h, 15 – 17 hodin 

Občané mohou kdykoliv kontaktovat 
strážníka na telefonním mobilním čísle: 
773 976 563 nebo na e-mailové adrese: 
straznik@rajecjestrebi.cz

Jakékoliv podněty ze strany občanů na výkon služby (zaměření) jsou vítány.

Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí



 4 MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

Z NOVÝCH KNIH

V naší městské knihovně si můžete opět vybrat celou řadu nových  
a zajímavých knih.
Z tvorby českých autorů:
HŘÍVALOVÁ, P.: O fous líp
KUBÍKOVÁ, K.: Spálená křídla
PAWLOWSKÁ, H.: Tři metry vášně

Z naučné literatury:
CHAPMAN, G.: Pět jazyků lásky
HAAG, M.: Zkáza templářů
MANDŽUKOVÁ, J.: Slova, která pomáhají

Detektivky:
KEPLER, L.: Lovec králíků
CONNELLY, M.: Přeběhlík
COLE, M.: Vyrovnat si účty

Historické romány:
CRAM, C.M.: Toskánské věže
HARROD-EAGLES, C.: Sbohem, Piccadily
POLÁCH, A.: Mefistův rukopis

Autobiografické romány:
WALLS, J.: Skleněný zámek
PILÁTOVÁ, M.: S Baťou v džungli
ČUMBA, L.: Wittgensteinova kniha faktů

Nezapomeňte, že všechny knihy pro  
dospělé čtenáře si můžete vypůjčit  
i ve čtvrtek dopoledne!

Jsem studentkou Vyšší odborné školy v Boskovicích, a jeli-
kož vykonávám povinnou praxi v informačním centru, tak jsem 
měla příležitost zúčastnit se koncertu „Děti hrají baroko“. Byla 
jsem překvapena, jak v dnešní době děti dokáží využít svůj volný 
čas. Hráli na různé hudební nástroje od klavíru až po akordeon. 
I když tento typ koncertů nenavštěvuji, přesto se mi líbil a jsem 
ráda, že jsem ho mohla navštívit.

Nikola Svánovská

DĚTI HRAJÍ BAROKO



 5 RŮZNÉ

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Občanské sdružení „Za rozvoj města“ pořádá v sobotu 
20. 5. 2017  v Rájci ul. Havlíčkova        

KOLOBĚŽKOVÉ ZÁVODY. 
 

Plánovaný začátek sportovního dopoledne je 
v 10:00 hod., prohlédnout si budete moci hasičské 

vozidlo JSDH Rájec. 
 

 
Srdečně zvou pořadatelé. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Občanské sdružení „Za rozvoj města“ pořádá v sobotu 
20. 5. 2017  v Rájci ul. Havlíčkova        

KOLOBĚŽKOVÉ ZÁVODY. 
 

Plánovaný začátek sportovního dopoledne je 
v 10:00 hod., prohlédnout si budete moci hasičské 

vozidlo JSDH Rájec. 
 

 
Srdečně zvou pořadatelé. 



 6 MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

 

 

Městská knihovna zve všechny děti od 0 do 10 let, jejich kamarády, rodiče i prarodiče na  

 

 

 

 

                                                    

v týdnu od 22. do 26. května každý den v 18 h 

na zahrádce vedle knihovny 

 

Vezměte s sebou: pastelky, lepidlo, nůžky, deku.  Další pokyny k jednotlivým Večerníčkům 

najdete na webu knihovny a ve vývěsce. 

V případě nepříznivého počasí se akce koná v dětském oddělení knihovny. 

 

 

 

Městská knihovna zve všechny děti od 0 do 10 let, jejich kamarády, rodiče i prarodiče na  

 

 

 

 

                                                    

v týdnu od 22. do 26. května každý den v 18 h 

na zahrádce vedle knihovny 

 

Vezměte s sebou: pastelky, lepidlo, nůžky, deku.  Další pokyny k jednotlivým Večerníčkům 

najdete na webu knihovny a ve vývěsce. 

V případě nepříznivého počasí se akce koná v dětském oddělení knihovny. 

 

KULTURNÍ DĚNÍ

2. 5. – 30. 6.  dětské odd. knihovny
PUTOVÁNÍ SE ŠNEKEM KRASÍKEM

Výstava výtvarných prací dětí z regionu Blan-
sko i Boskovice ke knize Dobrodružství šneka 
Krasíka.

Čt 4. 5. 2017  18 h   výstavní síň knihovny
DĚTI HRAJÍ BAROKO

Koncert žáků naší ZUŠ představí slavné období 
světové i české hudby.

Úterý 9. 5. 2017  14 h areál Na Rybníčku
NAŠE JESTŘEBÍ DŘÍVE I DNES

Promítání fotografií z historie Jestřebí

Neděle 14. 5. 2017 15 h 
kostel Všech svatých

ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Vystoupí žáci ZUŠ, kteří ukončili své studium.

Pondělí 15. 5. 2017 14 h 
výstavní síň knihovny

SETKÁNÍ S KOSTÝMNÍ VÝTVARNICÍ
Poslední literární kavárna bude věnována 
světu filmové módy. Hostem bude paní Ivana 
Hanušová, kostymérka České televize Brno.

Pondělí 15. 5. 2017  17.30 h sál K-áčko
TAJEMSTVÍ BRNĚNSKÉHO PODZEMÍ IX

Bc. Petr Sychra ve spolupráci s Městem Rájec-
-Jestřebí pořádá další přednášku Ing. Aleše Svo-
body z cyklu přednášek o minulosti, současnosti 
a výzkumech brněnského podzemí. Tentokráte 

se s lektorem vypravíme do oblasti Náměstí 
Svobody a Moravského náměstí.
Vstupné dobrovolné.

Sobota 20. 5. 2017  10 h ul. Havlíčkova
KOLOBĚŽKOVÉ ZÁVODY

Sportovní dopoledne pořádá o. s. „Za rozvoj 
města“.

22. 5. – 26. 5. 2017 18 h  zahrádka u knihovny
VEČERNÍČKY NA ZAHRÁDCE

Pro všechny děti od 0 do 10 let pokračuje cyklus 
Celé Česko čte dětem, tentokrát venku pod 
širým nebem. 

Sobota 27. 5. 2017 10 h 
dětské odd. knihovny

PUTOVÁNÍ SE ŠNEKEM KRASÍKEM
Závěrečné setkání čtoucích rodin regionu Blan-
sko proběhne v knihovně i zámeckém parku.

Pátek 2. 6. 2017 tréninkové fotbalové hřiště
PROMÍTÁNÍ LETNÍHO KINA

Město Rájec-Jestřebí srdečně zve děti i s jejich 
doprovodem na promítání letního kina u příle-
žitosti Dne dětí. Výběr filmu s časem zahájení 
promítání bude upřesněn a dán ve známost ve 
vývěskách ve městě a v rozhlasu.

Neděle 4. 6. 2017  15 h 
zámek Rájec nad Svitavou 

ZÁMECKÝ KONCERT 
VE SLAVNOSTNÍM SÁLE

Vystoupí žáci ZUŠ Rájec-Jestřebí.

Vezměte s sebou: pastelky, lepidlo, nůžky, deku. 
Další pokyny k jednotlivým Večerníčkům najdete na webu knihovny a ve vývěsce.
V případě nepříznivého počasí se akce koná v dětském oddělení knihovny.

v týdnu od 22. do 26. května každý den v 18 h
na zahrádce vedle knihovny



 7 KULTURNÍ DĚNÍ

 

KIN-BALL 
 

Sobota 27. 5. 2017, 13:30 – 18:00 
Tréninkové hřiště FK MKZ Rájec-Jestřebí 

13:30 – 14:00 – ukázka, registrace 
14:30 – 18:00 – turnaj 

 
 
 

 
Sportujme, spolupracujme a vzdělávejme se 
 
 

Triangl, z. s. ve spolupráci s Gymnáziem Rájec-Jestřebí a městem Rájec-Jestřebí 
vás zvou na sportovně společenskou akci 

 

 

 

 

WOODBALL 
 

Sobota 27. 5. 2017, 14:00 – 18:00 
Tréninkové hřiště FK MKZ Rájec-Jestřebí 

14:00 – 14:30 – ukázka, registrace 
14:30 – 18:00 – turnaj 

 

 

MÖLKKY 
 

Neděle 28. 5. 2017, 14:00 – 18:00 
Hřiště ve dvoře Gymnázia Rájec-Jestřebí 

14:00 – 14:30 – ukázka, registrace 
14:30 – 18:00 – turnaj 

 

KUBB 
 

Neděle 28. 5. 2017, 13:30 – 18:00 
Hřiště ve dvoře Gymnázia Rájec-Jestřebí 

13:30 – 14:00 – ukázka, registrace 
14:00 – 18:00 – turnaj 

 

BOCCE 
 

Neděle 28. 5. 2017, 13:30 – 18:00 
Hřiště ve dvoře Gymnázia Rájec-Jestřebí 

13:30 – 14:00 – ukázka, registrace 
14:00 – 18:00 – turnaj 

 

SLACKLINE 
 

Neděle 28. 5. 2017, 13:30 – 18:00 
Hřiště ve dvoře Gymnázia Rájec-Jestřebí 

13:30 – 18:00 – ukázka 
 



 8 KULTURNÍ DĚNÍ



 9 KULTURNÍ DĚNÍ

Best of Dagmar Fáberová  
a Miloslav Pluháček

V galerii Kruh na rájeckém zámku pokračuje 
po celý měsíc květen 2017

výstava obrazů, figurální zahradní keramiky a 
uměleckých dekorací.

Otevřeno v úterý – neděli od 10 do 16 hodin.

st 14 06
Rájec-Jestřebí

MARCO BEASLEY / zpěv
PRIVATE MUSICKE
PIERRE PITZL / umělecký vedoucí
Meraviglia d‘amore
Giovanni Girolamo Kapsberger, Sigismondo D‘India, Giovanni Stefani, 
Biagio Marini

Villanelly, canzonetty či árie, které psali v 17. století Italové, ale také 
Francouzi a Španělé, jsou podobné dnešním popovým písničkám. 
Chytlavé melodie, rytmické kytarové akordy, improvizace. Dnešní 
písně mají sice jiný styl, texty, výraz, ale základní struktura, základní 
„beat“ se od dob baroka nezměnil. Pierre Pitzl pozval festivalovému 
publiku známého Marca Beasleyho, aby společně opatrně poklepali 
na kukly, ve kterých staré písně několik století odpočívají. Stačí jen 
pár akordů a náznak melodie a vzduchem začnou poletovat motýlci. 
Tak snadné to je.

zámek, Slavnostní sál
19:30 hod.

CONCENTUS MORAVIAE
XXII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 13 MĚST

téma LA VOCE 
03  06  —  29  06  2017

Více informací na 2. straně obálky zpravodaje

V návaznosti na celorepublikovou dobrovolnickou 
akci „Ukliďme svět, ukliďme Česko“ a v souvislosti 
s blížícím se Dnem země se i studenti rájeckého gym-
názia zapojili do jarní očisty našeho okolí.

Po teoretické průpravě v problematice nakládání 
s odpady a jejich vlivu na životní prostředí, která 
proběhla v hodinách biologie a chemie, jsme se 
v úterý 11. 4. 2017 vydali se studenty primy a tercie 
procházkou z Doubravice do Holešína s cílem posbírat 
podél cesty vše, co do přírody nepatří. A toho, co 
jsme našli, skutečně nebylo málo. Zhruba desítku 
velkých pytlů jsme naplnili plastovými lahvemi, obaly 
všeho druhu, sklenicemi, plechovkami nebo autodíly. 

CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

JARNÍ ÚKLID

jezdit vysypávat své odpadky do lesa, 
křoví podél cest nebo údolí potoků. 

Doufejme, že takových lidí bude 
v budoucnu ubývat a naopak že bude 
více těch, kteří si váží krásy prostředí, 
v němž žijí, a pro udržení jeho čistoty 

jsou ochotni vlastníma rukama něco 
udělat tak, jako naši primáni a terci-
áni. Děkuji všem studentům, kteří se 
sběru aktivně zúčastnili. Poděkování 
patří i kolegyni Silvě Červenkové 
nejen za účast, ale i za odbornou 
biologicko-chemickou přípravu, 
a zástupcům města Rájec-Jestřebí 
za technickou podporu. 

Barbora Honzátková, učitelka 
francouzštiny a angličtiny, 
Gymnázium Rájec-Jestřebí

Dokonce i televizi jsme našli. Nad tím množstvím 
nepořádku zůstával rozum stát a nejedna peprná 
poznámka na adresu některých lidí, původců toho 
všeho neřádu, uklouzla z úst i těch umírněnějších 
studentů. A není se čemu divit. Rozumný člověk 
nedokáže pochopit, jak v dnešní době s fungujícím 
svozem komunálního odpadu, kontejnery a sběrnými 
středisky na každém kroku může někomu stát za to 



 10 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

srdečně, s úžasným výhledem na zasněžené 
Pyreneje, správně namíchaným koktejlem prá-
ce a zábavy a voňavou konverzační pohodou, 
která je tolik typická pro francouzský životní styl. 
Studenti byli i v tomto bodu s návštěvou Fran-
cie navýsost spokojeni a vraceli se plni dojmů, 
zážitků, kulinářských zkušeností a rodících se 
přátelství. A na podzim nás čekají v Seville!

Mgr. Kateřina Pernicová, Mgr. Petr Jančík 
Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s.

VZKAZ

Jarním úklidem jsme chtěli podpořit Den Země. Zároveň chceme poprosit všechny obyvatele, aby 
se k přírodě a k prostředí, kde žijí, chovali loajálně. Je to pro naše dobro.

Studenti Gymnázia Rájec-Jestřebí

Na přelomu března a dubna se 
skupina osmi studentů Gymnázia 
v Rájci-Jestřebí pod patronací dvou 
pedagogů vydala na cestu do zahra-
ničí. Cílem druhé projektové cesty 
v rámci probíhající realizace projek-
tu Science beyond the classroom 
(Erasmus+) bylo daleké francouz-
ské Pau, tématem pak především 
chemie a kosmetický průmysl. Čeští, 
ale i španělští a němečtí studenti 
byli ubytováni v rodinách svých fran-
couzských projektových protějšků. 
Vedle pracovních činností (výroba voňavých 
esencí či nylonu) byl pro studenty čtyřstranné 
projektové spolupráce (Hannover, Pau, Sevilla 
a my) připraven i program poznávací. Nespor-
ným vrcholem této poznávací části byla ná-
vštěva lokality Dune du Pilat, největší evropské 
písečné duny na pobřeží Atlantiku. 

Smyslem projektu ale není „jen“ společná 
práce nebo návštěva turistických cílů, ale i vzá-
jemné poznávání kulturních rozdílů a zajímavos-
tí. Pau nás se svými studenty i učiteli přivítalo 

CHEMIE VOŇAVÉ FRANCIE



 11 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Ve čtvrtek 30. března 
proběhlo v Blansku 
v klubu Ulita slavnost-
ní vyhodnocení literár-
ní a výtvarné soutěže 
„V říši divů“. 

I v letošním školním roce jsme přispěli 
literárními a výtvarnými pracemi, ve kte-
rých jsme se pokusili téma co nejzajíma-
věji ztvárnit. Žáci 8. ročníku pojali říši divů 
jako jinou dimenzi a technikou kolorované 
perokresby vytvořili originální díla. Porota 
ocenila práci Andrey Staňkové z 8. B, ta 
obsadila 3. místo. V literární části uspěl 
Matěj Hlaváček ze 7. C. Se subjektivně zabar-
veným popisem dokonalého světa Albreman 
obsadil 3. místo.

Oceněným gratulujeme a přejeme všem 
hodně chuti do dalšího tvoření. Vítězné i další 
práce našich žáků jsou vystaveny v klubu Ulita.

Mgr. Martina Kalíková

V ŘÍŠI DIVŮ

SEDMÁCI V MORAVSKÉ GALERII

Ve středu 22. 3. 2017 jsme se vypravili vla-
kem do Brna objevit kouzlo moderního umění 
do Pražákova paláce. Dozvěděli jsme se, proč 
vznikly směry jako například surrealismus či 
kubismus. Měli jsme možnost obdivovat plát-
na Antonína Procházky, Josefa Čapka, Emila 
Filly či Bohumila Kubišty. Výstava byla pro 

mnohé prvním setkáním s galerií vů-
bec. Na téma kubismu jsme navázali 
i v hodině výtvarné výchovy, kde žáci 
popustili uzdu své fantazii. Druhým 
programem v Brně bylo téma Život 
v době středověkých klášterů, kostelů 
a hradů v Uměleckoprůmyslovém 
muzeu. Téma souviselo s probíraným 
učivem v rámci dějepisu a sedmákům 
bylo očividně bližší.

Den jsme si užili, přestože byly 
programy náročné. Obohatily nás 
o jiné vnímání světa díky obrazům 
a připomněly život ve středověku.

L. Herčíková – vyučující Vv a D

Ve středu 29. března 2017 se od deseti 
hodin sešli  v tělocvičně  ZŠ Rájec-Jestřebí žáci 
4. a 5. ročníku, aby mezi sebou sehráli turnaj 
v kopané Mc Donald´s cup. 

Zúčastnila se čtyři družstva. Každá třída 
vybrala nejlepší hráče a po vylosování bylo 
zahájeno první utkání. Všichni hráli s plným 
nasazením, ale nejlepší byli chlapci ze 4. B. 

 MC DONALD´S CUP

Všechny zápasy vyhráli a obsadili 1. místo. 
O druhé místo  bojovali chlapci 5. A a 5. B. Přes-
tože kluci z 5. A měli celý zápas mírnou převahu 
a na druhé místo jim stačila remíza, rozhodla 
poslední půlminuta zápasu, kde 5. B vstřelila 
šťastný gól a získala 2. místo. Nejlepším střel-
cem celého turnaje byl Petr Zburník ze 4. B.



 12 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Z nejlepších hráčů vyberou učitelé tělesné 
výchovy družstvo, které nás bude reprezentovat 
v okresním kole Mc Donald´s cup.

Ani mladší kluci nezůstali pozadu a hráli 
mezi sebou v hodinách tělesné výchovy. Zde 
zvítězila 3. B třída, na druhém místě 2. A.

I chlapci druhých a třetích tříd změří síly se 
stejně starými chlapci okresu Blansko.

Mgr. Marie Müllerová

PLANETÁRIUM

V pátek 24. 3. 2017 jsme byli se třídou 
4. A v Planetáriu v Brně. Jeli jsme autobusem 
do Brna na pořad, který se jmenoval Soumrak 
dinosaurů. 

Když jsme tam přijeli, sedli jsme si na židle, 
které jsme si páčkou trochu položili, abychom 
lépe viděli nahoru na promítací plochu. Pak už 
začal pořad. Nejprve nám pan hvězdář ukázal 
noční oblohu a nějaké planety a planetky, které 
na ní můžeme v určitou dobu spatřit. Potom 
nám pustil film Soumrak dinosaurů. Hodně se 
mi motala hlava a chvílemi mi bylo i špatně, ale 
stačilo zavřít oči a přešlo to. Moc se mi to líbilo. 
Bylo to o tom, jak vyhynuli dinosauři a která 
planetka je zničila. 

Začalo to tak, že se jedna holka, která se 
jmenovala Lucie, učila řídit letadlo. Létala a ztra-
tila pojem o čase, zjistila, že už vůbec neví, kde 
je, že se asi ztratila. Naštěstí měla na telefonu 
tatínka, který jí poradil, že má někde na mýtině 
přistát, letěla a viděla už jen lesy. Když přistála, 

všimla si, že se to kolem ní začíná měnit a začala 
tam létat divná stvoření. A potom za ní přijel její 
tatínek a řekl jí, že jsou v minulosti – v druhoho-
rách. Jeli autem prozkoumat všechny dinosaury, 
kteří v té době žili. Nejdřív si ale museli nasadit 
brýle, které jim pomohly rozeznat dinosaury. Pro-
cestovali Čínu, Jižní Ameriku, Severní Ameriku 
a ještě spoustu jiných míst. Pak se snažili najít 
planetku, která se srazí s naší planetou a zničí 
všechny dinosaury. Když byli v Jižní Americe, 
začal je honit obrovský dinosaurus, jenž je chtěl 
sežrat. Honem utekli a schovali se do úkrytu. Tam 
začali hledat tu planetku. Až ji našli a zjistili, kdy 
přesně se s naší planetou srazí, přesně na tuto 
dobu se schovali do velké propasti a tam zůstali 
a čekali, dokud planetka nepřiletí. Náhle to tam 
vybouchlo a všichni dinosauři pomalu vyhynuli. 
Začala vládnout doba ledová. Poté, co se Lucie 
vrátila s tatínkem do současnosti, příběh skončil.

Vyšli jsme z planetária, nakoupili jsme si 
drobné radosti a jeli autobusem zpět do školy.

Výlet nám udělal všem radost a budeme se 
těšit na další. Laura Fleková, 4. B

Vedení Základní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okr. Blansko upozorňuje rodiče 
dětí, že termín zápisu dětí do předškolního vzdělávání je ve čtvrtek 11. května 2017 
od 10:00 do 16:00 hodin v MŠ Rájec a od 12:00 do 16:00 hodin v MŠ Jestřebí.
Současně upozorňuje rodiče dětí narozených 1. 9. 2011 až 31. 8. 2012, že podle novely 
školského zákona je předškolní vzdělávání pro tyto děti povinné.

Bližší informace na webových stránkách školy.



 13 CENTRUM MOTÝLEK

Bazárek 25. 3. 2017
  Centrum Motýlek uspořádalo v sobotu 

25. března mezi 8 a 11.30 hod na sále sokolovny 
již tradiční Bazárek. 63 prodávajících nabízelo 
především podzimní a zimní oblečení a potřeby 
pro děti, obuv, těhotenskou módu, potřeby pro 
kojící matky a hračky. Příští Bazárek plánujeme 
na podzim 2017. 

Za kolektiv Centra Motýlek
Mgr. Pavlína Neudertová

KRONIKA – BŘEZEN 2017

Jarní dílna – 11. 3. 2017
Věnce na dveře se nám všem 
vydařily. Měli jsme z nich radost 
nejen my, ale i Ti, kteří si pro 
nás přišli.

Tajemství skřítků a strašidýlek 13. 3.–17. 3. 2017
Děti si nejprve zahrály seznamovací hry, rozdě-

lily se do skupinek a vyrobily si strašidýlka. Navštívili 
jsme zámecký park, kde jsme si zahráli hry a posta-
vili domečky pro strašidla. Užili jsme si společných 
her, radovánek a soutěží nejen v sokolovně, ale 
i za slunečného počasí venku. Druhý den jsme si 
vyrobili kuchařské čepice s motýlky. Potom jsme 

se po skupinkách pustili do přípravy zdravé 
svačinky. Ochutnáním našeho jahodového 
dezertu jsme udělali radost paní Radce, která 
se stará o chod sokolovny v Rájci. Přihlásí-
me se tak do celostátní dětské kuchařské 
soutěže Zdravá 5. Dále jsme zdobili příbory 
Fimem a hráli různé hry vevnitř a venku. Třetí 
den jsme se vydali na výlet, na kterém nás 
čekala návštěva Laser Game v Boskovicích 
a strašidýlková cesta za pokladem na bos-
kovický hrad. Ve čtvrtek jsme vyráběli jarní 
květináče s tulipány. Zasadili jsme do nich 
osení. Poslední den příměstského tábora 
jsme navštívili Sloupsko-šošůvské jeskyně. 
Viděli jsme nejen krápníky, ale i netopýry.



 14 CENTRUM MOTÝLEK

ROZPIS STOMATOLOGICKÉ LSPP

 
Služba je sloužena od 8.00 do 13.00 hodin 

  1. 5.  MUDr. Bočková Jana  Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 
  6. 5.  MUDr. Fenyk  Letovice, Tyršova 15  516 474 310 
  7. 5.  MUDr. Grénarová  Boskovice, Růžové nám. 16  774 710 550 
  8. 5.  MUDr. Hanáková  Blansko, Pražská 1b  516 418 788 
13. 5.  MUDr. Havlová  Blansko, Pražská 1b  516 418 786 
14. 5.  MUDr. Hepp  Rájec, Šafranice 101  516 434 055 

KVĚTEN 2017

Výlet do ZOO Lešná
• Zveme Vás na výlet do ZOO Lešná
• Ve čtvrtek 10. 8. 2017 sraz v 7:30 hod 
 u sokolovny v Rájci 
• Návrat cca 15:30 hod
• Dítě od 5 let může jet bez doprovodu – cena 

350 Kč, dospělí s dětmi – 200 Kč za sedadlo 
v autobuse (vstupné si hradí sami), děti z pří-
městského tábora mají výlet již v ceně

• Kontaktní osoba: Jana Sedláková 
 728 684 044, seddlakova.jana@seznam.cz

NABÍDKA CENTRA MOTÝLEK

Pečeme s láskou aneb maminkám k jejich svátku

• Přijměte pozvání na workshop pořádaný ke Dni matek
• Kdy: čtvrtek 11. 5. 2017 od 9:45 hod 
• Kde: klubovna Centra Motýlek, sokolovna Rájec-Jestřebí
• Vstup pro všechny maminky a babičky zdarma 
• Kontaktní osoba: Jana Sedláková 728 684 044, 
 seddlakova.jana@seznam.cz

Letní příměstský tábor Honba za pokladem 
 (určeno pro děti 5–12 let)
• Vtáhneme děti do světa záhad, šifer, ale i týmových a terénních 

her v okolí. Až je všechny úplně zvládnou, vydají se na cestu, 
na jejímž konci je čeká ten největší poklad, který kdo kdy našel. 
Můžeme se i těšit na výlet do ZOO Lešná 

• 7. – 11. 8. 2017 v době od 7:30 do 15:30 hod, klubovna Motýlek 
• Cena 1 300 Kč, v ceně je zahrnuto 3x oběd, pitný režim, vstup-

né a cestovné na výlety, výtvarný materiál, odměny, úrazové 
pojištění dětí

• S sebou: svačinu, přezůvky, sportovní oblečení a obuv, batůžek
• Kontaktní osoba: Jana Sedláková 728 684 044, seddlakova.jana@seznam.cz, přihláška na 

www.centrum-motylek.cz (uzávěrka přihlášek je 30.6.2017)



 15 ROZPIS LSPP / SPOLEČENSKÁ KRONIKA

OHLASY

Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice,  
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny  
od 17.00 hodin do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin.

20. 5.  MUDr. Hosová  Rájec, Zdrav. středisko  516 432 138 
21. 5.  MUDr. Hošák  Adamov, U Kostela 4  516 446 428 
27. 5.  MUDr. Houdková  Blansko, Pražská 1b  731 144 155 
28. 5.  Dr. Hurešová  Boskovice, Nemocnice Boskovice  516 491 264

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V sobotu 25. března 2017 proběhlo na Městském úřadě v Rájci-Jestřebí vítání občánků.
Do života byly přivítány tyto děti:

 14. 10. 2016    Matěj Hruška 9. května 135

 01. 11. 2016    Nikola Škvařilová Karolín 5

 02. 11. 2016   Karolína Voldánová 9. května 127

 08. 11. 2016   Jonáš Veselý B. Němcové 263

 22. 11. 2016   Jiří Záruba Erbenova 400

 27. 11. 2016   Hedvika Tesařová V Zahradách 376

Maškarní ples jsme zažili snad všichni, 
někteří jako děti, někteří jako rodiče. Proto asi 
spousta občanů našeho města a okolí přiví-
tala, že místní FK Rá-
jec-Jestřebí po loňské 
premiéře uspořádal 17. 
3. 2017 jeho druhé po-
kračování.

Jako hlavní mode-
rátor večera byl pozván 
bývalý ligový fotbalis-
ta, recesista, bavič, ale 
také spolukomentátor 
fotbalových přenosů 
České televize pan 
Petr Švancara. K tanci 
a poslechu hrála bla-
nenská skupina Tom 
Sawyer Band.

Pro všechny účast-
níky plesu byla přichys-
tána bohatá tombola 
a k doplnění energie 

MAŠKARNÍ PLES

po náročných tanečních výstupech byly k dis-
pozici dva bary a jídelní koutek.

Kolem 20. hodiny již začaly přicházet první 
masky a bylo se opravdu na co 
dívat. Do sálu přišli třeba Tele-
tubbies, Večernice, Slunečník, 
Větrník, Měsíčník s princezna-
mi, Ribanna a Vinnetou, Muži 
v černém, Lara Croft, upíři, ale 
i lehké ženy, hippies, basketba-
lista Detroit Pistons a spousta 
dalších krásných masek. Ani 
pořadatelé nezůstali pozadu 
a zvolili kostýmy Sněhurky 
a šestnácti trpaslíků.

V přestávkách vystoupili 
RELAX KLUB Rájec-Jestřebí 
pod vedením Lenky Hruškové, 
taneční pár Alice Pokorná – 
Richard Botík a proběhla již 
tradiční soutěž o Kanonýrku 
plesu. Jako malé překvapení 
připravili pořadatelé, když 



 16 OHLASY

fanynky a dorostenci fotbalového klubu 
předvedli neuvěřitelnou, erotikou nabitou šou 
na píseň a klip Jiřího Korna Miss Moskva. 
Krátce po půlnoci pak proběhlo vyhlášení 
soutěže o nejlepší masku.

Po dlouhé a živé diskusi bylo nakonec urče-
no toto pořadí masek:
4. místo –  Teletubbies – záhadná rodina  

z Boskovic
3. místo –   samuraj – Petr Havelka z Rájce

2. místo –  Princ a Večernice s rodinou – Kun-
covi, Hajdamachovi, Knoflíčkovi

1. místo – ošetřovatelka psychiatrické kliniky 
s pacientem – manželé, kteří do na-
šeho krásného města přijeli, jak jsme 
se později dozvěděli, až z dalekého 
Frýdku-Místku na dovolenou.

Na závěr tohoto článku patří poděkovat panu 
Petru Švancarovi za profesionální moderová-

ní této akce, skupině 
Tom Sawyer Band 
za hudební dopro -
vod, všem sponzorům 
a v neposlední řadě 
těm, kteří si dali tu prá-
ci, sehnali si maškarní 
kostýmy, anebo si je 
sami vyrobili, a při-
šli se na 2. Maškarní 
ples fotbalového klubu 
dobře bavit.

Sportu zdar a fotbalu 
zvlášť!

R. D.

Klub seniorů z Lipůvky se dozvěděl, že 7. 4. 
2017 bude v sokolovně v Rájci Jestřebí kon-
certovat DUO JAMAHA.

Vedoucí klubu okamžitě dal na vědomí svým 
členům a přihlásilo se jich 21. Požádali jsme 
informační centrum v Rájci o za-
jištění vstupenek. Při telefonickém 
rozhovoru nám bylo vyhověno a líst-
ky jsme obdrželi do předních řad. 
Poněvadž jsou členové aktivními 
posluchači této skupiny, moc jsme 
se na vystoupení těšili.

Vedoucí klubu seniorů zajistil 
malý autobus pro 20 osob a tak jsme 
se v podvečer v pátek 7. dubna vy-
dali do sokolovny v Rájci-Jestřebí.

Přestože jsme očekávali, že 
předvelikonoční koncert bude pro 
nás to pravé, byli jsme navíc ne-

smírně překvapeni jak přístupem organizá-
torů, tak i vystupující skupiny DUO Jamaha. 
Překrásné písničky doplněné Marianovým 
průvodním slovem byly skutečně na maximální 
úrovni. Dvou a půlhodinový koncert s ma-

SENIOŘI Z LIPŮVKY SI ZAZPÍVALI NA KONCERTU SKUPINY DUO JAMAHA



 17 OHLASY

A ještě jeden dopis zaslaný od divačky  
z klubu seniorů:
Jmenuji se Božena Hniličková a bydlím v Újez-
du u ČH. Chtěla bych se podělit o svůj zážitek 
z koncertu DUO JAMAHA. v sokolovně Rájci 
Jestřebí. Měla jsem v ten den narozeniny (62), 
takže jsem si to příjemně  prožila. Klub seniorů 
z Lipůvky, kde jsem členkou, mně nechal zahrát 
i popřát  vše nejlepší za což děkuji. Marian Kot-

van vybral píseň „Narozeniny“, 
což bylo super.
Vystoupení skupiny bylo vý-
borné, dokázala spolupraco-
vat s obecenstvem a Marián 
návštěvníky  dokázal náleži-
tě rozpálit a oni jej odměnili 
bouřlivým potleskem. Na jejich 
koncertu jsem již po 4. a bu-
dou-li v blízkém okolí opět vy-
stupovat, zase ráda společně 
s kolegyněmi přijdeme.
Děkujeme organizátorům za  
nevšední zážitek, na který bu-
deme dlouho vzpomínat.

lou přestávkou byl skutečně perfektní a závěr 
se dvěma přídavky byl od obecenstva ve stoje 
a za potlesku přijat s upřímnou radostí.

Dovolujeme  poděkovat organizátorům 
za skutečně příjemný zážitek z koncertu. Jen 
tak dále a budeme se těšit na další vystoupení.

Za klub seniorů, vedoucí 
Svánovský Břetislav

UPOZORNĚNÍ PRO NÁVŠTĚVNÍKY NEMOCNICE BLANSKO

Od 9. 3. 2017 je pro návštěvníky otevřeno parkoviště nad areálem nemocnice – parkoviště P2, 
které je zpoplatněno prostřednictvím závorového systému. Parkoviště je k dispozici návštěv-
níkům nepřetržitě, přičemž poplatek za parkování je vybírán od pondělí do pátku (nepřetržitě). 
Parkování o víkendech a svátcích je zdarma. Cena parkování je stanovena následovně, první 
hodina od vjezdu do areálu parkoviště je zdarma – návštěvník nemusí projít pokladnou a rovnou 
odjíždí, každá další hodina je zpoplatněna částkou 10 Kč/hod., přičemž maximální vybíraná 
částka za jeden kalendářní den je stanovena na 50 Kč. Na tomto parkovišti je parkovné placeno 
až při odjezdu z parkoviště, a to prostřednictvím pokladny umístěné v rámci parkoviště. Kapacita 
parkoviště činí 107 parkovacích míst.

Od 27. 3. 2017 je zpoplatněno parkování před areálem nemocnice – parkoviště P1, na tomto 
parkovišti je parkovné vybíráno prostřednictvím parkovacích automatů a cena za parkování je 
stanovena na 1 Kč za prvních 30 minut parkování, každá další započatá hodina parkování je 
zpoplatněna částkou 10 Kč/hod. Parkování na tomto parkovišti je zpoplatněno v pracovní dny 
od 7:00 do 18:00 hodin. Při příjezdu na parkoviště je třeba navštívit parkovací automat a koupit 
parkovací lístek, který musí být umístěn na viditelném místě v automobilu. Kapacita parkoviště 
činí 49 parkovacích míst.

Služby Blansko, s. r. o.
provozovatel parkoviště

ZPRÁVY ODJINUD



 18 SPORT

I v zimním období vodáci sportují. Od lis-
topadu do konce února každou neděli chodí 
do plaveckého bazénu v Blansku. 
Někteří intenzivně plavou, další 
se nahřívají v sauně, děti většinou 
hrají hry ve vodě, jezdí na lodi nebo 
skáčou z můstku.

Letošní zima byla bohatá 
na sníh. Hned jsme toho využili 
a podle časových možností jsme 
jezdili do Sloupu, kde jsme na míst-
ních lukách pilovali techniku běhu 
na lyžích a kochali jsme se krásnou 
zimní přírodou. Tato možnost byla 
celý leden a my jsme ji plně využili.

Když už byly stopy zledovatělé, 
zavítali jsme dvakrát na Vysočinu. 
Nejdříve jsme dojeli do Nového Města na Mora-
vě a zaparkovali u Ski hotelu. Jeli jsme do Vla-
chovic, odtud na Tři studně, na Fryšavu a zpět. 
Podruhé jsme dojeli až na Tři studně, odtud jsme 
jeli přes Fryšavu směrem Blatiny a zpět.
Další námi navštívenou destinací bylo Červeno-
vodské sedlo. I zde byly tratě místy zledovatělé, 
ale část byla pěkná. Najeli jsme kolem 25 km.

Vrcholem naší lyžařské sezony však byl 
březnový třídenní pobyt v Jizerských horách.

Ve dnech 11. – 13. března 2017 jsme se vy-
dali do Jizerských hor. Ne na tradiční Jizerskou 
padesátku, ale pro udržení  fyzické kondice.

Ostatně znáte tradici Jizerské padesátky?
V roce 1970 čtrnáctičlenná, tehdy českoslo-

venská expedice, chtěla dobýt nejvyšší vrchol 
Peru, horu Huascaran, vysokou  6 768 m, čtvrtou 
nejvyšší v Jižní Americe. 31. května 1970 celý 
tábor, včetně všech členů, pohřbila mnohame-
trová vrstva suti a kamení. Silné zemětřesení 
uvolnilo z vrcholu Huascaranu masy sněhu, ledu 
a kamení a vyžádalo si tenkrát 70 000 obětí. 
O celé expedici pojednává kniha Jana Suchla  
„Cesta končí pod Huascaranem.“ 

Každý rok se k připomínce této tragédie 
běhá na lyžích Jizerská padesátka.

Jizerské hory – to je ráj pro běžecké lyžová-
ní. Sněhu je dostatek, tratě jsou perfektní, každý 
den upravované. A když se k tomu přidá krásné 
počasí, je to idylka.   

CO DĚLAJÍ VODÁCI V ZIMĚ

Denně jsme ujeli 15 km, ti zdatnější 30 km 
a nejlepší z vodáckého oddílu Jirka, Maruška 

a Honza dali i tu padesátku! Dokonce si vylepšili 
osobní rekord o dvacet minut. S časem 5:20 
byla velká spokojenost. Večer jsme se vždy 
sešli a sdělili zážitky z celého dne a ráno opět 
„do stopy.“

Byli jsme ubytováni  v Kořenově v pěkném 
penzionu Jizerka. Strava zde také byla výborná.

Tři dny uběhly velmi rychle, vůbec se nám 
nechtělo odjíždět, zvláště když sluníčko krásně 
hřálo a my jsme mohli obdivovat krásy zimní 
přírody.

Ale bylo to krásné a bylo toho dost.

M. M. a M. K.

MY PRO VODU, VODA PRO NÁS

V sobotu 1. dubna se konala celostátní akce 
„My pro vodu, voda pro nás“. Jedná se o úklid 
hladin řek a jejich okolí.

Do této činnosti se také zapojili členové 
vodáckého oddílu Rájec-Jestřebí. Sešli jsme se 
ráno v osm hodin u loděnice (přišlo nás celkem 
35, dospělí i děti). Rozdělili jsme se na dvě 
skupiny, jedna se přesunula do Doubravice, 
druhá do Ráječka.

Čistili jsme  řeku Svitavu a okolní břehy. 
Po hladině jelo několik lodí, které se postupně 
plnily odpadem. Souběžně s loděmi šli další 
členové kolem břehů.



 19 SPORT / RŮZNÉ

Také skauti a skautky 
z okresu Blansko se zapojí 
do celorepublikového klá-
ní – skautské akce Svojsí-
kův závod. Změří své síly 
a dovednosti s ostatními 
skauty z regionu a vítězné 
družstvo postoupí do kraj-

ského kola. 5. – 7. května budou v Rájci-
Jestřebí skautské oddíly z okresu Blansko 
soutěžit v základním kole, ve kte-
rém se vědomostní a doved-
nostní úkoly inspirují odkazem 
rodu Salmů.
Jednou za dva roky závodí skau-
ti a skautky ze všech krajů České 
republiky, aby porovnali své schop-
nosti, dovednosti a znalosti v široké škále 
disciplín.  Již od základních kol družiny plní ce-
lou řadu úkolů, které se promítají do konečné-
ho pořadí. Svojsíkův závod je určen pro skauty 
a skautky ve věku 11–16 let a je vyvrcholením 
tradiční postupové soutěže 4–8členných skaut-
ských družin. Probíhá na třech úrovních – zá-
kladní, krajské a celostátní.
Cílem Svojsíkova závodu však není jen změře-
ní sil zúčastněných družin, ale hlavně podpora 
jejich fungování, spolupráce, setkávání skautek 
a skautů v regionu i v rámci Česka, obohacení 
oddílových programů a vedení k praktickému 
využití skautských dovedností.

Jednotlivá kola závodu jsou téměř vždy pro-
vázena zajímavým tématem. Život a odkaz 
rodu Salmů inspirovaly organizátory závodu 
pro oddíly z okresu Blansko a na 6. května 
vymysleli skautským družinám řadu výzev 
a úkolů, na které se kluci a holky připravovaly 
už průběhu roku. „Cílem příprav na závod je 
být co možná nejlépe sehraná parta. Důležité 
jsou schopnosti a dovednosti každého člena 

družiny, ale především myšlenka, že spo-
lečně dokážete všechno,“ popisuje 

přípravy na závod skautský ve-
doucí Zdeněk Svoboda.
Pro letošní celostátní finá-
le Svojsíkova závodu v září 

2017 vybrali pořadatelé téma 
Hra o trůny.

Pro více informací o závodu kontaktujte  
Zdeňka Svobodu, tel. 736 484471 
nebo svobodovi5@seznam.cz

Junák – český skaut je největší výchovnou 
organizací pro děti a mládež v Česku. Za po-
sledních 10 let se počet skautek a skautů v ze-
mi zvýšil ze 40 tisíc na 55 tisíc. Skauting vede 
k formování charakteru, přináší mladým lidem 
dobrodružství a partu kamarádů. Je největším 
hnutím mladých na světě – hlásí se k němu 
50 milionů dětí a mladých lidí ve 216 zemích 
světa. Více o  skautingu na www.skaut.cz

Zdeněk Svoboda, 
vedoucí střediska Rájec-Jestřebí

Sbírali jsme plastové i skleněné lah-
ve, igelity, našly se i pneumatiky nebo 
koberec. Nasbíralo se celkem třicet igeli-
tových pytlů odpadu. Nebylo by lepší vše 
umístit do příslušných kontejnerů nebo 
sběrného dvora? 

Kolem poledne jsme se po úklidu 
všichni opět sešli u loděnice. Zde na nás 
čekalo občerstvení. Ještě jsme chvíli 
poseděli u ohně.

Domů jsme odcházeli s hřejivým po-
citem, že jsme vykonali něco dobrého pro 
naši přírodu. M. M.

ZAČÍNÁ CELOSTÁTNÍ ZÁVOD O NEJLEPŠÍ SKAUTSKOU DRUŽINU! 
SKAUTI Z OKRESU BLANSKO BUDOU PÁTRAT PO ODKAZU RODU SALMŮ



 20 

U S N E S E N Í

ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 20.03.2017

RŮZNÉ / USNESENÍ

USNESENÍ č. 1
Rada města schválila navržený program jed-
nání.
USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města (příloha č. 1).
USNESENÍ č. 3
Rada města schvaluje Rozpočtové opatření 
č. 1/2017 (příloha č. 2).
USNESENÍ č. 4a
Rada města v souladu s Programem posky-
tování dotací z rozpočtu města Rájec-Jestře-
bí rozhodla poskytnout neinvestiční dotace 
do 50.000 Kč žadatelům uvedeným v přílo-
ze č. 3. Rada města schvaluje Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Rájec-Jestřebí č. 9–28/2017 (přílohy č. 4 – č. 23).

USNESENÍ č. 4b
Rada města projednala žádost Mysliveckého 
spolku Doubravice nad Svitavou o udělení vý-
jimky z Programu poskytování dotací z rozpočtu 
města Rájec-Jestřebí. Rada města vzhledem 
k tomu, že Myslivecký spolek Doubravice nad 
Svitavou podal žádost po stanoveném termínu, 
nedoporučuje zastupitelstvu města žádosti 
vyhovět.

USNESENÍ č. 5
Rada města projednala žádost ředitele Základ-
ní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres 
Blansko, příspěvková organizace o schválení 
financování na rok 2017. Rada města schva-
luje Rozpočet Základní školy a mateřská školy, 
okres Blansko, příspěvková organizace na rok 

V sobotu 7. 4. proběhl další ročník akce 
„Úklid odpadků kolem silnice“. V 8 hodin ráno 
už jsou dobrovolníci připravení přírodě trošku 
ulehčit. Díky propagaci a spolupráci s dalšími 
složkami a spolky jsme získali na pomoc spoustu 
párů rukou. Další výhodou této pomoci je, že 
můžeme vyčistit daleko více terénu kolem silnic 
a cest než tomu bylo v letech dřívějších.

Jedna skupina z našich řad a Sport Clubu 
Ráječko vyrazila od Karolína směrem k Rájci, 

MYSLIVCI ZATOČILI S ODPADKY 

další od Žďáru směrem k Rájci. A třetí se vydala 
od Kuniček, kde se k nim připojilo dalších cca 
10 dobrovolníků od dobrovolných hasičů, kterým 
patří velký dík.

Červánky Rájec a o. s. Za rozvoj města 
vyčistili trasy od Ráječka do Rájce a od Sládko-
vých rybníčků nahoru, kolem zámku. Nakonec 
jsme se všichni potkali u naší lovecké chaty, 
kde jsme si opekli špekáčky, podarovali děti 
sladkostmi, nechali je zastřílet ze vzduchovky 

a po společné fotce a před 
rozchodem domů jsme si 
slíbili, že si to za rok zopa-
kujeme. Celkem se akce 
zúčastnilo 64 lidí z toho 26 
dětí. A vysbíralo se 1,1 tuny 
odpadků a z toho 120 kg 
plastů. 

Projekt Ukliďme svět, 
Ukliďme Česko získává 
každým rokem větší a vět-
ší popularitu, což je velice 
dobře. Ukazuje se, že li-
dem není lhostejná příroda 
a úctu k ní učí i své děti. 

Vladan Opálka



 21 USNESENÍ RADY

2017 dle návrhu (příloha č. 24). Rada města 
schvaluje neinvestiční příspěvek Základní škole 
a mateřské škole, okres Blansko, příspěvková 
organizace ve výši 4.200.000 Kč vyčleněný 
v Rozpočtu města Rájec-Jestřebí na rok 2017.
USNESENÍ č. 6
Rada města schvaluje Plán investičních akcí 
Základní školy a mateřské školy, okres Blansko, 
příspěvková organizace na rok 2017. Rada 
města schvaluje čerpání z fondu investic ve výši 
2.050.000 Kč a schvaluje investiční příspě-
vek zřizovatele města Rájec-Jestřebí ve výši 
500.000 Kč vyčleněný v Rozpočtu města Rájec-
-Jestřebí na rok 2017 na akce uvedené v Plánu 
investičních akcí na rok 2017 (příloha č. 25).
USNESENÍ č. 7
Rada města schvaluje Plán odpisů Základ-
ní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, 
okres Blansko, příspěvková organizace na rok 
2017 s celkovou plánovanou výší odpisů 
924.368,50 Kč (příloha č.  6).
USNESENÍ č. 8
Rada města schvaluje Střednědobý výhled 
rozpočtu Základní školy a mateřské školy, okres 
Blansko, příspěvková organizace na rok 2018-
2019 (příloha č. 27).
USNESENÍ č. 9
Rada města projednala návrh ředitele příspěv-
kové organizace Základní škola a mateřská 
škola Rájec-Jestřebí, okres Blansko na vyřazení 
drobného majetku. Rada města schvaluje vyřa-
zení majetku příspěvkové organizace dle návrhu 
(příloha č. 28).

USNESENÍ č. 10
Rada města rozhodla zveřejnit záměr prona-
jmout nemovitý infrastrukturní majetek:
-  kanalizační pásová vpusť v Karolíně k fotba-

lovému hřišti,
-  prodloužení dešťové kanalizace – Karolín
 společnosti Voda-Teplo-Světlo, s. r. o., Rájec-

-Jestřebí.
USNESENÍ č. 11
Rada města projednala Cenovou nabídku pro 
vypracování dotační žádosti v rámci Výzvy in-
tegrovaného nástroje CLLD (komunitně vedený 
místní rozvoj) Ing. Jana Čáslavského, Brno 
(příloha č. 29), předmětem je vybudování parko-
vacího systému u terminálu vlakového nádraží 
Rájec-Jestřebí a žádá o předložení smlouvy.

USNESENÍ č. 12
Rada města rozhodla navýšit od 01.04.2017 
nájemné z infrastrukturního majetku města 
Rájec-Jestřebí pronajatého Voda-Teplo-Světlo, 
s. r. o., Rájec-Jestřebí, o 200 tis. Kč bez DPH, 
takže nájemné bude činit 1.700.000 Kč bez 
DPH. Rada města pověřuje starostku podpisem 
dodatku č. 9 ke Smlouvě o provozování vodo-
vodů a kanalizací a o nájmu zařízení k výrobě 
a rozvodu pitné vody a k odvádění a čištění 
odpadních vod ze dne 11.09.1999, ve znění 
pozdějších dodatků (příloha č.  30).

USNESENÍ č. 13
Rada města projednala Dodatek č. 1 Ke Smlou-
vě o dílo ze dne 20.10.2016 na zhotovení stav-
by „Rybník Klimšák – rekonstrukce, SO-01 
Odbahnění, SO-04 Stabilizace břehů a SO-05 
Vegetační úpravy“ s firmou AQUAS vodní dí-
la, s. r. o., Brno (příloha č. 31). Rada města 
rozhodla Dodatek č.  1 Ke Smlouvě o dílo ze 
dne 20.10.2016 na zhotovení stavby „Rybník 
Klimšák – rekonstrukce, SO-01 Odbahnění, SO-
04 Stabilizace břehů a SO-05 Vegetační úpravy“ 
s firmou AQUAS vodní díla, s. r. o., Brno uzavřít.

USNESENÍ č. 14
Rada města projednala Smlouvu o příspěvku 
na spolufinancování sítě sociálních služeb me-
zi Městem Rájec-Jestřebí a Městem Blansko 
(příloha č. 32). Rada města doporučuje zastupi-
telstvu města tuto smlouvu schválit s rozdělením 
finanční částky určené na spolufinancování 
základní sítě sociálních služeb, a to u služeb 
sociální prevence a sociálního poradenství 
ve správním obvodu obce s rozšířenou působ-
ností Blansko pro rok 2017 ve výši 50.000 Kč 
a u služeb sociální péče ve správním obvodu 
obce s rozšířenou působností Blansko pro rok 
2017 ve výši 100.000 Kč.
USNESENÍ č. 15
Rada města rozhodla zveřejnit záměr výpůjčky 
pozemků parc. č. 1289 ostatní plocha o výměře 
377 m², parc. č. 1291 ostatní plocha o výměře 
326 m² a parc. č. 1292 ostatní plocha o výměře 
521 m², vše v k. ú. Holešín pro sečení trávy.
USNESENÍ č. 16
Rada města rozhodla zveřejnit záměr propach-
tování části obecního pozemku parc. č. 632/2 
orná půda o výměře cca 1.490 m² z celkové 
výměry 2.371 m², pozemku parc. č. 1889 orná 
půda o výměře 1.232 m², pozemku parc. č. 1890 



 22 USNESENÍ

trvalý travní porost o výměře 347 m² a části 
pozemku parc. č. 1893 orná půda o výměře cca 
2.070 m² z celkové výměry 2.522 m², vše v k. ú. 
Rájec nad Svitavou.

USNESENÍ č. 17
Rada města rozhodla zveřejnit záměr směny 
části obecního pozemku parc. č. 1811/3 orná 
půda o výměře 809 m² z celkové výměry 13.614 
m² v k. ú. Rájec nad Svitavou za pozemek 
parc.  č.  1811/323 orná půda o výměře 160 m², 
pozemek parc. č. 1811/311 orná půda o výměře 
119 m² a pozemek parc. č. 1811/302 orná půda 
o výměře 530 m², vše v k. ú. Rájec nad Svitavou.
USNESENÍ 18
Rada města projednala žádost paní Šárky 
Veithové o odprodej pozemku parc. č. 80 ostatní 
plocha o výměře 721 m² v k. ú. Jestřebí a ne-
doporučuje zastupitelstvu města předmětný 
odprodej schválit.

USNESENÍ č. 19
Rada města projednala návrh Smlouvy o zří-
zení věcného břemene na pozemku parc. č. 
18/1 ostatní plocha v k. ú. Jestřebí a souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne pro E. ON Distribuce, a. s., České Budějovice 
ke stavbě „Jestřebí – úprava DS, Maňoušková“ 
na obecním pozemku parc. č. 18/1 ostatní 
plocha v k. ú. Jestřebí za jednorázovou úplatu 
2.000 Kč + DPH (příloha č. 33).

USNESENÍ č. 20
Rada města projednala návrh Smlouvy o zříze-
ní věcného břemene na pozemku parc. č.  652/1 
ostatní plocha v k. ú. Rájec nad Svitavou a sou-
hlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného 
břemene pro E. ON Distribuce, a. s., České 
Budějovice ke stavbě „Rájec – úprava DS, 
Maňoušek“ na obecním pozemku parc. č. 652/1 
ostatní plocha v k. ú. Rájec nad Svitavou za jed-
norázovou úplatu 1.240 Kč + DPH (příloha č. 34).

USNESENÍ č. 21
Rada města projednala Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene týkající 
se stavby,,Rájec-Jestřebí, ul. Spešovská – re-
konstrukce vodovodu a kanalizace“ s Jihomo-
ravským krajem, Brno a souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene týkající se stavby,,Rájec – Jestřebí, ul. 
Spešovská – rekonstrukce vodovodu a kanali-
zace“ s Jihomoravským krajem, Brno (příloha 
č. 35).

USNESENÍ č. 22
Rada města rozhodla zveřejnit záměr bezúplat-
ného převodu pozemků města parc. č. 492/19 
ostatní plocha o výměře 8 m², parc. č. 214/13 
ostatní plocha o výměře 1 m², parc. č. 214/24 
ostatní plocha o výměře 64 m², parc. č. 214/25 
ostatní plocha o výměře 8 m², parc. č. 214/23 
ostatní plocha o výměře 31 m², parc. č. 214/28 
ostatní plocha o výměře 51 m², parc. č. 214/26 
ostatní plocha o výměře 11 m², parc. č. 214/22 
ostatní plocha o výměře 91 m², parc. č. 214/27 
ostatní plocha o výměře 22 m², parc. č. 214/17 
ostatní plocha o výměře 22 m², parc. č. 214/16 
ostatní plocha o výměře 16 m², parc. č. 214/15 
ostatní plocha o výměře 95 m², parc. č. 214/14 
ostatní plocha o výměře 153 m², parc. č. 214/10 
ostatní plocha o výměře 64 m², parc. č. 214/11 
ostatní plocha o výměře 79 m², parc. č. 214/19 
ostatní plocha o výměře 80 m² a parc. č. 214/12 
ostatní plocha o výměře 1 m², všechny v k. ú. 
Jestřebí do vlastnictví Jihomoravského kraje. 
Jedná se o bezúplatný převod v souvislosti se 
stavbou „Silnice II/377 Bořitov – Jestřebí, mosty 
006/007“ v k. ú. Jestřebí.

USNESENÍ č. 23
Rada města se seznámila s odůvodněním 
nedodržení termínu plnění předmětu díla vyplý-
vajícího ze Smlouvy o dílo ze dne 02.09.2016 
mezi Městem Rájec-Jestřebí a firmou Libor 
Musil, Rájec-Jestřebí. Rada města vzhledem 
k nedokončení předmětu díla „vybudování opěr-
né gabionové zdi na ul. Blanenská“ rozhodla 
uplatnit vůči zhotoviteli díla firmě Libor Musil, 
Rájec-Jestřebí smluvní pokutu specifikovanou 
v příloze č. 36.

USNESENÍ č. 24
Rada města bere na vědomí Zápis ze schůze 
komise pro občanské záležitosti konané dne 
21.2.2017 (příloha č. 37).

USNESENÍ č. 25
Rada města projednala žádost spolku 1. Ko-
čičí útulek na Vysočině, z. s., na podporu své 
činnosti. Rada města rozhodla neposkytnout 
finanční podporu spolku, neboť město Rájec-
-Jestřebí veřejné prostředky poskytuje přednost-
ně na podporu místních aktivit.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta



 23 USNESENÍ

USNESENÍ č. 1
Rada města schválila navržený program jed-
nání doplněný o bod Návrh programu zasedání 
Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí 12.04.2017.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města (příloha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vy k bytům ve vlastnictví Města Rájec-Jestřebí 
u níže uvedených nájemců:
Sedláčková Marie – do 31. 7. 2017 a
Kopecká Jana – do 30. 4. 2018.

USNESENÍ č. 4
Rada města projednala žádost paní Heleny Bo-
recké o povolení umístění paraboly satelitního 
přijímače a nesouhlasí s umístěním paraboly 
satelitního přijímače na střechu bytového domu.

USNESENÍ č. 5
Rada města projednala cenové nabídky 
uchazečů na údržbu veřejné zeleně na rok 
2017 ve městě Rájec-Jestřebí. Rada města 
souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci 
s firmou Zahrady Daněk,  s. r. o., se sídlem 
Blanenská 605, Rájec-Jestřebí z důvodu před-
ložení nejvýhodnější cenové nabídky a žádá 
o předložení návrhu smlouvy.

USNESENÍ č. 6
Rada města bere na vědomí ústní žádost pí 
Ovadové o prodloužení nájmu bytu na dva roky. 
Rada města trvá na svém rozhodnutí ze dne 
06.03.2017, usnesení č. 3.

USNESENÍ č. 7
Rada města bere na vědomí informace o prove-
dených nápravách ve finančních vypořádáních 
dotací poskytnutých z rozpočtu města Rájec-
-Jestřebí v roce 2016 dle nálezu Finančního 
výboru.

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala žádost manželů To-
máše a Lucie Pechtorových o odprodej části 
pozemku parc. č. 86 ostatní plocha o výměře 
cca 13 m² z celkové výměry 320 m² v k. ú. 
Jestřebí. Rada města doporučuje zastupitel-

U S N E S E N Í

ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 03.04.2017

stvu města schválit odprodej části pozemku 
parc. č. 86 ostatní plocha o výměře cca 13 m² 
z celkové výměry 320 m² v k. ú. Jestřebí za cenu 
200 Kč/m² + DPH. Náklady spojené s prodejem 
uhradí kupující.

USNESENÍ č. 9
Rada města projednala žádost manželů 
Ing. Milana a Jitky Čermákových o odprodej 
části pozemku parc. č. 616/1 ostatní plocha 
o výměře cca 39 m² z celkové výměry 8.058 m² 
v k.  ú.  Holešín a nedoporučuje zastupitelstvu 
města předmětný odprodej schválit.

USNESENÍ č. 10
Rada města rozhodla zveřejnit záměr výpůjč-
ky části pozemku parc. č. 1313 ostatní plocha 
o výměře cca 14 m² z celkové výměry 590 m² 
v k. ú. Rájec nad Svitavou pro parkování osob-
ního automobilu.

USNESENÍ č. 11
Rada města rozhodla zveřejnit záměr výpůjčky 
části pozemku parc. č. 18/1 ostatní plocha o vý-
měře cca 23,2 m² z celkové výměry 14.425 m² 
v k. ú. Jestřebí pro parkování osobního auto-
mobilu.
USNESENÍ č. 12
Rada města projednala návrh Smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
pro stavbu „II/374 Rájec přeložka, IV. stavba“ 
na pozemcích parc. č. 1811/232 orná půda, 
1110 ostatní plocha, 879/2 ostatní plocha, 1112 
ostatní plocha, 877 orná půda, 1809/2 ostatní 
plocha a 2066/1 orná půda, vše v k. ú. Rájec nad 
Svitavou. Rada města souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene pro stavbu „II/374 Rájec přeložka, IV. 
stavba“ na pozemcích parc.  č.  1811/232 orná 
půda, 1110 ostatní plocha, 879/2 ostatní plocha, 
1112 ostatní plocha, 877 orná půda, 1809/2 
ostatní plocha a 2066/1 orná půda, vše v k. ú. 
Rájec nad Svitavou, se společností GasNet, s. 
r. o., Klíšská 940/96, Ústí nad Labem (příloha 
č. 2). Toto usnesení nahrazuje usnesení č. 9 ze 
schůze rady města dne 06.03.2017.
USNESENÍ č. 13
Rada města projednala návrh smlouvy o dílo 
s firmou DATA PROCON s. r. o., Brno na zho-



 24 USNESENÍ / INZERCE

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI
Plošná inzerce:
 celá strana  960,- Kč 
 ½ strany  480,- Kč
 ¼ strany   300,- Kč
Řádková inzerce:
 jeden řádek  36,- Kč
Uzávěrka:  vždy do 15. dne v měsíci
Distribuce:  vždy v prvních dnech měsíce
Ceny jsou uvedeny bez DPH, k ceně  
bude připočtena platná sazba DPH

 ŘÁDKOVÁ INZERCE

•  Med přímo od včelaře, 130 Kč/kg.  
Tel.: 721 389 515..

•  Koupím byt v Rájci, spěchá, nabídněte  
prosím. Tel.: 774 193 566.

•  Hledám ke koupi rodinný dům v Rájci, 
Ráječku, Doubravici nebo v okolí  
do max. 20 km. Tel.: 721 332 622.

U S N E S E N Í

ze zasedání Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí 12.04.2017

USNESENÍ č. 1
Zastupitelstvo města schválilo navržený pro-
gram jednání doplněný o bod Komplexní po-
zemkové úpravy v k. ú. Jestřebí, úprava návrhu 
nového uspořádání pozemků.

USNESENÍ č. 2
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace 
o rozpočtovém opatření č. 1/2017 schváleném 
radou města (příloha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Zastupitelstvo města schvaluje úpravu návrhu 
nového uspořádání pozemků v k. ú. Jestřebí, 
která je zpracována v rámci Komplexních po-
zemkových úprav v k. ú. Jestřebí.

USNESENÍ č. 4
Zastupitelstvo města rozhodlo nesměnit s pa-
nem P. N. pozemky parc. č. 1811/211 orná půda 
o výměře 1.761 m², parc. č. 1811/15 orná půda 
o výměře 197 m², parc. č. 1817/58 orná půda 

o výměře 605 m², parc. č. 1813/50 vodní plocha 
o výměře 49 m², 1817/169 orná půda o výměře 
1.000 m², parc. č. 1817/180 orná půda o výměře 
303 m² a parc. č. 1817/251 orná půda o vý-
měře 3.311 m², vše v k. ú. Rájec nad Svitavou 
za pozemky města parc. č. 1842/4 orná půda 
o výměře 1.036 m², parc. č. 1842/12 orná půda 
o výměře 1.090 m² a část pozemku parc. č. 1807 
orná půda o výměře cca 5.100 m² z celkové vý-
měry 61.259 m², vše v k. ú. Rájec nad Svitavou. 
Zastupitelstvo města konstatuje, že ke směně 
byly určeny pozemky parc.  č.  1811/3 a parc. 
č. 1811/5 oba v k. ú. Rájec nad Svitavou.

USNESENÍ č. 5
Zastupitelstvo města bere na vědomí komentář 
k navržené technologii modernizace a intenzifi-
kace ČOV Rájec-Jestřebí.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta

tovení Mapového informačního systému. Rada 
města rozhodla uzavřít smlouvu o dílo s firmou 
DATA PROCON s. r. o., Brno na zhotovení 
Mapového informačního systému (příloha č. 3).
USNESENÍ č. 14
Rada města projednala Zápis ze schůze Osad-
ního výboru Holešín ze dne 23.03.2017 (příloha 
č. 4) a doporučuje zastupitelstvu města vzít 
zápis na vědomí.
USNESENÍ č. 15
Rada města bere na vědomí poděkování 

od všech dobrovolníků za alokaci finančních 
prostředků z Rozpočtu města Rájec-Jestřebí 
na rok 2017 na obnovu poškozené jabloňo-
vé aleje na pozemcích města parc. č. 1834 
a 1822/1 v k. ú. Rájec nad Svitavou.

USNESENÍ č. 16
Rada města projednala návrh programu za-
sedání zastupitelstva města dne 12.04.2017.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta





Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/4 – 3601/93 ze dne 21.10.1993
Zpravodaj města Rájce-Jestřebí č. 5/ 2017 – vydáno v květnu 2017, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. 
Reg. MK ČR E 11367 – šéfredaktor Lucie Augustinová, fotografie: Kateřina Faltová. 
Adresa redakce: MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02, tel. 515 557 618, kultura@rajecjestrebi.cz, 
uzávěrka příspěvků do 15. dne v měsíci. Za obsahovou, stylistickou a gramatickou stránku textů odpovídá 
autor, příspěvky neprošly jazykovou korekturou. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit i upravovat 
a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba a tisk: GRAN spol. s r. o. Blansko




